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Punkt 57: Styringsgrundlag og Politikkoncept i Furesø Kommune

Styringsgrundlag og Politikkoncept i Furesø Kommune

57.         Styringsgrundlag og Politikkoncept i Furesø Kommune
 

Sagsnr.: 190-2013-3842 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2013-47309   

 

Beslutningstema

Økonomiudvalget skal beslutte at anbefale til byrådets godkendelse et samlet styringsgrundlag for Furesø Kommune.
Herudover skal Økonomiudvalget godkende handlingsplan for udmøntning af budgetforslag om bedre borgerdialog og
gennemførsel af borgertilfredshedsundersøgelse.

 

Sagsfremstilling

 

Ét samlet styringsgrundlag for Furesø Kommune

Byrådet vedtog den 26. juni 2012 en samlet vision for Furesø Kommune under overskriften: Vi skaber løsninger sammen.
Med visionen har byrådet sat et pejlemærke, som skal afspejle sig i udformningen af politikker og strategier, der er
retningsgivende for kommunens udvikling.

 

Vision Furesø skal derfor integreres på alle niveauer i Furesøs styringsmodel. Derfor har forvaltningen udarbejdet ét
fælles styringsgrundlag, som skal binde organisationen sammen fremover. Styringsgrundlaget er udarbejdet med afsæt i
de styringsprincipper, der er vedtaget af Økonomiudvalget i 2011, som opfølgning på anbefalinger fra konsulentfirmaet
Mercuri Urval, jf. referat af Økonomiudvalgets møder den 23. februar 2011, 11. maj 2011 og 23. november 2011.

 

Formålet med ét samlet styringsgrundlag er således at skabe sammenhæng mellem vision, politikker, budget og effekter.
Styringsredskaberne skal være så enkle og overskuelige som muligt. De skal være dækkende for hele kommunen som
virksomhed, og der skal være et tydeligt defineret serviceniveau for borgerne.

 

Den daglige styring i organisationen sker via budgetter og løbende budgetopfølgninger, opfølgning på de aftalte mål og
effekter, via handleplaner og opfølgning på projekter samt via borger/brugertilfredshedsundersøgelser (nyt redskab). Der
skal sikres systematisk ledelsesinformation på alle niveauer, bl.a. understøttet af OPUS.

 

Revideret politikkoncept og principper for politikudvikling i Furesø Kommune

Vedtagelsen af Vision Furesø og arbejdet med at samle Furesøs styringsprincipper i ét samlet styringsgrundlag skal
endvidere afspejles i konceptet for politikker. På den baggrund har forvaltningen revideret politikkonceptet, som godkendt
af Økonomiudvalget i 2011, jf. bilag.

 



I Furesø Kommune har vi i dag over 30 politikker og politiske planer, der udgør forvaltningens styrings- og
planlægningsgrundlag, jf. bilag med oversigt over eksisterende/planlagte politisk besluttede politikker, planer og
strategier. Jo enklere og tydeligere politikker, desto større stærkere gennemslag og efektiv implementering.

 

Politikker i Furesø skal

·         vedtages af byrådet.

·         understøtte Vision Furesø. Politikkerne skal således præcisere visionen indenfor det enkelte politikområde.

·         udgøre et samlet og klart styringsgrundlag for kommunen.

·         beskrive byrådets ønskede udviklingsretning. Politikker er således en tilkendegivelse overfor borgerne om
målsætninger og prioriteringer indenfor et bestemt politikområde.

·         have borgerne i fokus. Politikkerne kan derfor være udviklet og forankret på tværs af fagudvalg og fagcentre.

·         indeholde klare fokusområder og målsætninger, som administrativt kan omsættes i konkrete indsatser og effektmål.

 

Med henblik på at sikre visionens gennemslag i politikkerne, foreslår forvaltningen, at der fremover arbejdes hen imod at
reducere antallet af politikker yderligere, så der bliver færre, men mere overordnede og tværgående politikker, som har
afsæt i Vision Furesø og visionstemaerne:

 

·        Social- og velfærdspolitik (Social sammenhæng - ansvar for eget liv)

·        Børn- og ungepolitik (Vores fælles fremtid)

·        Sundhedspolitik (Sundt og aktivt liv - hele livet)

·        Vækst- og erhvervspolitik (Stærkt erhvervsliv - Gode lokale beskæftigelsesmuligheder)

·        Miljø- og Klimapolitik (Attraktiv grøn bosætningskommune, som værner om naturen)

·        By- og boligpolitik (Attraktiv bosætningskommune)

·        Kultur-, idræts- og fritidspolitik (Kreativt og et rigt udbud af kultur-, idræts og fritidstilbud)

·        Økonomipolitik (Effektiv kommune med styr på økonomien)

 

Herudover kan der være behov for strategier/planer på områder af generel tværgående karakter, hvor målsætninger og
indsatser kan konkretiseres med udgangspunkt i politikkerne, som eksempelvis en handicapstrategi.

 

Bedre borgerdialog og borgertilfredshedsundersøgelse i 2013

Med budgetaftalen 2013-16 har byrådet besluttet at afsætte midler til en indsats for bedre borgerdialog og
borgertilfredshedsundersøgelse i 2013 - Udvidelseskataloget forslag 25 og 27.

 

Forvaltningen har udarbejdet en handlingsplan for udmøntning af budgetforslag om bedre borgerdialog og
tilfredshedsundersøgelse, som skal integreres i kommunens styringsgrundlag fremadrettet.

 

Handlingsplanen omfatter:



·        Mål/indikatorer for god borgerdialog på tværs af organisationen samt gennemførsel af borger/brugerundersøgelse i
2013 på udsatte udvalgte områder.

·        Evaluering, sagsgangsanalyser, kompetenceudvikling og spredning af gode erfaringer fra gennemførte
forbedringstiltag i fagcentrene.

 

Opfølgning på indikatorer for god borgerdialog, herunder gennemførsel af borger/brugerundersøgelse, skal indgå som et
led i aftalestyringen i Furesø Kommune og det fremadrette arbejde med kvalitetsudvikling i organisationen. Ved at sætte
øget fokus og mål for fx antal klager over sagsbehandlingen, ankesager, sagsbehandlingstider og mål for
brugertilfredshed, kan vi få mere viden om, hvor vi kan blive bedre og dermed styrke dialogen mellem borgere og
medarbejdere i kommunen, så borgerne ikke ”farer” vild i kommunen eller oplever ikke at blive hørt, jf. budgetaftalen om
en bedre borgerdialog.

 

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse og Budgetaftalen for 2013-16.

 

Økonomiske konsekvenser

Et samlet styringsgrundlag samt revideret politikkoncept har ingen umiddelbare budgetmæssige konsekvenser, men vil
være et vigtigt element i den fortsatte effektivisering af kommunens drift.

Handlingsplan for indsats og mål for god borgerdialog og borgertilfredshedsundersøgelse er en udmøntning af
Udvidelseskatalogets forslag nr. 25 og 27 i Budgetaftalen for 2013. Med Budgetaftalen er afsat 250.000 kr. til styrkelse af
den gode borgerdialog og 125.000 til gennemførsel af borgertilfredshedsundersøgelse.

 

Borgerinddragelse

Overskriften for Vision Furesø er: Vi skaber løsninger sammen. Dette gælder også, når der skal udvikles politikker.
Udviklingen af politikker i Furesø skal derfor altid ske i tæt samarbejde med relevante borgergrupper, interessenter, råd
mv.

 

Borgerne inddrages som led i gennemførsel af initiativerne i handlingsplan for bedre borgerdialog og
borgertilfredshedsundersøgelse på udvalgte områder.

 

Det videre forløb

Sagen skal forelægges byrådet til godkendelse.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget overfor byrådet anbefaler, at byrådet godkender

·         Samlet styringsgrundlag for Furesø Kommune,

·         Principbeslutning om et enkelt og klart politisk styringsgrundlag med udgangspunkt i 8 overordnede politikker,
som har afsæt i Vision Furesø, og at politikkerne koordineres og samles i takt med, at de eksisterende politikker skal
fornyes, samt

·         Handlingsplan for mål og indsats for den bedre borgerdialog og gennemførsel af borgerundersøgelse



 

 

 

Beslutning truffet af Økonomiudvalget, den 12. marts 2013:

Ikke til stede: Heidi Storck (A), Helle Katrine Møller (B), Kasper Krüger (V)

 

Punktet udsættes til det ekstraordinære møde i Økonomiudvalget den 20. marts 2013.

Bilag

Koncept for politikker i Furesø Kommune 190-2013-25132

Rammer og indhold for politikudvikling i Furesø 190-2013-45369

Oversigt om politikker og planer 190-2013-25131

Udmøntning af budgetforslag 25+27 Bedre borgerdialog mv..doc 190-2013-25327

Furesø Kommunes Styringsgrundlag.docx 190-2013-27998

 

Bilag

Koncept for politikker i Furesø Kommune

Rammer og indhold for politikudvikling i Furesø

Oversigt om politikker og planer

Udmøntning af budgetforslag 25+27 Bedre borgerdialog mv..doc

Furesø Kommunes Styringsgrundlag.docx

kmdedhvis:190-2013-25132
kmdedhvis:190-2013-45369
kmdedhvis:190-2013-25131
kmdedhvis:190-2013-25327
kmdedhvis:190-2013-27998


Punkt 58: Opsamling på høring om byplanmæssige vilkår for udbud af
Bybækgrunden

Opsamling på høring om byplanmæssige vilkår for udbud af Bybækgrunden

58.         Opsamling på høring om byplanmæssige vilkår for udbud af
Bybækgrunden
 

Sagsnr.: 190-2012-81930 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2013-31455   

 

Beslutningstema

Udvalget skal tage stilling til, om det kan anbefale Økonomiudvalget og Byrådet at indarbejde de offentliggjorte
byplanmæssige vilkår i et samlet udbudsmateriale med enkelte redaktionelle ændringer i materialet om de byplanmæssige
vilkår.

 

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede den 19. december 2012 at sende de byplanmæssige vilkår for et udbud af Bybækgrunden i offentlig
høring forud for et udbud af Bybækgrunden. De byplanmæssige vilkår samt en redegørelse for udvikling af Paltholmvej
har været i høring i perioden 15. januar til 5. februar 2013. I høringsperioden er der indkommet 6 høringssvar heraf 5 fra
organisationer og et fra en borger.

 

Størstedelen af de indkomne bemærkninger til de byplanmæssige vilkår for Bybækgrunden drejer sig om omdannelse af
Paltholmvej.

 

Forvaltningen har båret de indkomne kommentarer til udformning af Paltholmvej videre i den kommende selvstændige
proces omkring planlægning og udformning af Paltholmvej.( Se andet punkt om ”Trafikløsning- Paltholmvej -
Bybækgrunden –Farum Bytorv”) .

 

Høringen giver ikke anledning til indholdsmæssige ændringer af de byplanmæssige vilkår for Bybækgrunden. En enkelt
bemærkning fra naboer til Bybækskolen påpeger, at en ny pladsdannelse kan skabe støjproblemer ved omdannelse af
området ved idræts og sportshallen ved Bybækskolen. Aktiviteter som fx skateboard og rulleskøjter og andre udendørs
sportsaktiviteter kan medføre støjgener. Delområde 1 med pladsdannelsen indgår ikke i det areal som foreslås udbudt,
hvorfor bemærkningen ikke giver anledning til ændringer af de byplanmæssige vilkår for udbuddet.

 

Som led i kommunens særlige indsats for at fremme seniorbofællesskaber m.v. er der i udbudsmaterialet indbygget
mulighed for, at en mindre del af bebyggelsen udformes med henblik på etablering af ældreegnet bofællesskab – eventuelt
som alment byggeri.

 



Undersøgelser af Bybækskolens parkeringsdæks bæreevne har vist, at bæreevnen er begrænset. Udbuddet er tilrettet dette
vilkår.

 

I den nærmere bearbejdning af delområde 1 i dialog med repræsentanter for bl.a. Furesø Boligselskab og KAB vil der
blive taget højde for eventuelle støjgener fra en ny pladsdannelse.

 

Det samlede udbudsmateriale udgør et selvstændigt punkt på dagsordenen vedrørende udbud af dele af Bybækgrunden.

 

I følge tidsplanen bliver udbuddet sendt ud i april med en efterfølgende behandling af tilbud i juni og en politisk
beslutning om valg af tilbud i august 2013.

 

 

Lovgrundlag

Forvaltningsloven og bekendtgørelse 472 af 20. juni 1991 om offentligt udbud ved salg af kommunens faste ejendomme.
Planloven og offentlighedsloven.

 

Økonomiske konsekvenser

Der er frigivet 1,2 mio. kr. i 2012 fra anlægskontoen ”Udvikling af Farum Bytorv og anvendelse af Bybækgrunden” til
dækning af blandt andet omkostninger i forbindelse med udbuddet.

 

 

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

 

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Planudvalget anbefaler Økonomiudvalget og Byrådet 

 

-         at indarbejde de offentliggjorte byplanmæssige vilkår med enkelte redaktionelle ændringer i et samlet
udbudsmateriale.

 

Bilag

Notat med høringssvar til udbud af Bybækgrunden 190-2013-28289

kmdedhvis:190-2013-28289


Samlet høring til byplanmæssige vilkår for Bybækgrunden 190-2013-42197

 

 

Beslutning truffet af Planudvalget, den 5. marts 2013:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Udvalget tiltrådte indstillingen med den ændring, at sætningen "eventuelt som alment byggeri" udgår.

 

Heidi Storck (A) og Lone Christensen (A) stemte imod, da de ønsker at støtte forvaltningens indstilling.

 

Beslutning truffet af Økonomiudvalget, den 12. marts 2013:

Ikke til stede: Heidi Storck (A), Helle Katrine Møller (B), Kasper Krüger (V)

 

Sagen udskydes til det ekstraordinære møde i Økonomiudvalget den 20. marts 2013.

Bilag

Notat med høringssvar til udbud af Bybækgrunden

Samlet høring til byplanmæssige vilkår for Bybækgrunden

kmdedhvis:190-2013-42197


Punkt 59: Lukket: Valg af kapitalforvaltere



Punkt 60: Lukket: Afklaring af ejerforholdene til Flyvestation Værløse



Punkt 61: Lukket: Vilkår for udbud og salg af dele af Bybækgrunden.
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